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Sammanfattning
Den arkeologiska utredningen, etapp 1 och 2 utfördes med anledning av om-
byggnation av lekplats intill Löjstigen, Johannelund, Linköpings stad och kom-
mun. Den sammanlagda ytan som berördes av arbetet var ca 800 m2. 
 Antikvarisk kontroll genomfördes under schaktningsarbetet inför ombyggna-
tionen. Även ett sökschakt togs upp i en gräsyta i västra delen av den aktuella 
ytan. Inget av arkeologiskt intresse påträffades. Efter utförd utredning bedömde 
Östergötlands länsmuseum att ombyggnaden av lekplatsen kunde utföras som 
planerat. 
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3Figur 2. Utdrag ur Ekonomiska kartans blad 085 48 med den utredda ytan markerad. Skala 1:10 000.
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Inledning
Östergötlands länsmuseum utförde en arkeologisk 
utredning, etapp 1 och 2 inför ombyggnation och 
upprustning av lekplats på grönyta intill Löjstigen i 
stadsdelen Johannelund, Linköpings stad och kom-
mun. Den befintliga lekplatsen skulle rivas och ersät-
tas med nytt lekmaterial. I samband med detta togs 
befintliga fundament bort, sandlådor tömdes och 
byggdes om, nya lekredskap uppmonterades samt 
en befintlig gräsyta schaktades bort och belades med 
asfalt. Området som berördes var ca 40x20 m. Upp-
dragsgivare var Linköpings kommun, Teknik och 
samhällsbyggnad.
 Utredningen utfördes 2005 efter beslut av Länssty-
relsen i Östergötlands län. Linköpings kommun sva-
rade för de arkeologiska kostnaderna. Ansvaret för 
utredningen samt rapportarbetet har Erika Räf haft. 

Fornlämningsbild
I närområdet runt den aktuella lekplatsen finns flera 
fornlämningar registrerade (RAÄ 63, 64, 66); alla är 
gravar i form av stensättningar och en treudd. Ytterli-
gare två stensättningar (RAÄ 65) i närområdet under-
söktes arkeologiskt och togs bort 1957. Närheten till 
de synliga fornlämningarna talade för att det kunde 
finnas fornlämningar dolda under markytan inom 
lekplatsen.

Syfte 
Syftet med den arkeologiska utredningen, etapp 1 
och 2 var att ge en bild av de kända fornlämningarnas 
karaktär och belägenhet samt presumtiva lägen för 
fornlämningar och kulturlämningar inom utrednings-
området. Utredningens resultat ligger till grund för 
länsstyrelsens fortsatta bedömningar i ärendet, samt 
skulle utgör ett underlag för uppdragsgivarens plane-
ringsarbete.

Metod och resultat
Den arkeologiska utredningen omfattade två steg. 
Etapp 1 innebar en besiktning i fält samt kart- och 
arkivstudier. Utredningens etapp 2 utfördes i form av 
sökschaktsgrävningar. 
 Större delen av den aktuella ytan bestod av en 
stor sandlåda med lekredskap. Denna skulle töm-
mas. Antikvarisk kontroll genomfördes av den tömda 
sandlådan, samt av nya upptagna, mindre schakt, av-
sedda för fundament för lekredskap. Inget av arkeolo-
giskt intresse påträffades.
 Ett ca 10 m långt och 2 m brett sökschakt togs upp 
i en gräsyta i västra delen av den aktuella ytan. Inget 

av arkeologiskt intresse påträffades.
 Efter utförd utredning gjorde Östergötlands läns-
museum bedömningen att ombyggnaden av lekplat-
sen kunde utföras som planerat. 
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Tekniska uppgifter
Område Lekplats intill Löjstigen, Johannelund
Stad och kommun Linköpings stad och kommun
Län och landskap Östergötland
Ekonomiska kartans blad  085 48 (8F 4i Blästad)
Koordinater X 6473750 Y 1491750
Koordinatsystem RT 90 2,5 gon V

Typ av undersökning Arkeologisk utredning etapp 1 och 2
Länsstyrelsens beslut 2005-08-16
Länsstyrelsens handläggare Annika Toll
Länsstyrelsens dnr 431-11457-05
Länsmuseets dnr 430/05
Länsmuseets kontonummer 530336

Uppdragsgivare Linköpings kommun, Teknik och samhälls   
 byggnad
Kostnadsansvarig Linköpings kommun, Teknik och samhälls   
 byggnad 
Projektledare Erika Räf
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Den arkeologiska utredningen, etapp 1 och 2 utfördes med an-
ledning av ombyggnation av lekplats intill Löjstigen, Johannelund, 
Linköpings stad och kommun. Den sammanlagda ytan som be-
rördes av arbetet var ca 800 m2. 
 Antikvarisk kontroll genomfördes under schaktningsarbetet inför 
ombyggnationen. Även ett sökschakt togs upp i en gräsyta i västra 
delen av den aktuella ytan. Inget av arkeologiskt intresse påträf-
fades. Efter utförd utredning bedömde Östergötlands länsmuseum 
att ombyggnaden av lekplatsen kunde utföras som planerat. 
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